Gemeinde Schopsdorf Gemeinderat

Der Bürgermeister

BESCHLUSS

Nr.: GR 28 (19-05) 2010

der Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schopsdorf vom 19. 05. 2010

Beschlussgegenstand:

Außerplanmäßige Ausgabe zur Lieferung und Installation DSL-Breitbandnetz-Versorgung

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Schopsdorf beschließt in seiner Sitzung am 19.05.2010, die außerplanmäßige Ausgabe zur Lieferung und Installation einer DSL-Breitbandnetz-Versorgung in Schopsdorf in Höhe von 47.428,88 €.

Die Deckung erfolgt über die Rücklage.

Die Summe wird im Nachtragshaushalt unter Haushaltsstelle 88000.9410.00 eingestellt.

Der Bürgermeister wird zur Unterzeichnung des Auftrages ermächtigt.

Abstimmungsergebnis:

Mitglieder insgesamt		8
Davon anwesend	÷	8
Davon stimmberechtigt		8
Ja – Stimmen	•	8
Nein – Stimmen		0
Stimmenthaltungen		0
Mitwirkungsverbot		•
nach § 31 GO LSA	:	0

Ran

Gemeinde Schopsdorf

Der Bürgermeister

Beschlussvorlage

- öffentlich -

Drucksache 11/2010

Aktenzeichen:	10 Hauptamt/di
Federführendes Amt:	อิ0 Bau- und Ordnungsamt
Antragsteller:	Frau Banko
Datum:	07.05.2010

Beratungsfolge	Termin	Dafür	Dagegen	Enthalt.	Bemerkung
Gemeinderat Schopsdorf	19.05.2010	8	0	0	

TOP 5.2:

Beschlussgegenstand:

Außerplanmäßige Ausgabe zur Lieferung und Installation DSL-Breitbandnetz-Versorgung

Sachdarstellung:

Der Gemeinderat hat eine Ausschreibung zur Lieferung und Installation einer DSL-Breitbandnetz-Versorgung in Schopsdorf veranlasst.

Gemäß der Auswertung der Ausschreibung werden Kosten in Höhe von 47.428,88 € entstehen.

Die finanzielle Absicherung erfolgt über einen Antrag auf außerplanmäßige Ausgaben. Die Summe wird der Rücklage entnommen.

Die Summe wird im Nachtragshaushalt wird unter der Haushaltsstelle 88000.9410.00 eingestellt.

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Schopsdorf beschließt in seiner Sitzung am 19.05.2010, die außerplanmäßige Ausgabe zur Lieferung und Installation einer DSL-Breitbandnetz-Versorgung in Schopsdorf in Höhe von 47.428,88 €.

Die Deckung erfolgt über die Rücklage.

Die Summe wird im Nachtragshaushalt unter Haushaltsstelle 88000.9410.00 eingestellt.

Der Bürgermeister wird zur Unterzeichnung des Auftrages ermächtigt.

Abstimmungsergebnis:

Mitglieder insgesamt	:	8
Davon anwesend	:	8
Davon stimmberechtigt	:	8
Ja – Stimmen	:	8
Nein – Stimmen	:	0
Stimmenthaltungen	:	0
Mitwirkungsverbot		_
nach § 31 GO LSA	:	0

Rarr